Rio de Janeiro-RJ, no período de 01 a 02 de setembro de 2015, a fim de
participar da Conferência Brazil Windpower 2015, concedendo-lhe uma diária
e meia, no valor unitário de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta
e oito centavos), acrescidos de cinquenta por cento, no valor total de R$788,58
(setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos),mais uma ajuda de
custo no valor de R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito
centavos), e passagem aérea, para o trecho FORTALEZA-CE/RIO DE
JANEIRO-RJ/FORTALEZA-CE, no valor de R$1.511,65 (hum mil e quinhentos
e onze reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo um total de R$2.650,71
(dois mil e seiscentos e cinquenta reais setenta e hum centavos), de acordo com
o artigo 3º; alínea b, §1º e 3º do art.4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10; classe I, do
anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa
correr à conta da dotação orçamentária desta SECRETARIA DO

[...]

Governador, concedendo-lhe 1 (uma) diária e meia, no valor unitário de
R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), acrescidos
de 60% (sessenta por cento) para Brasília – DF e 50% (cinquenta por cento)
para São Paulo - SP, no valor total de R$806,10 (oitocentos e seis reais e dez
centavos), mais 2 (duas) ajudas de custo no valor de R$700,96 (setecentos
reais e noventa e seis centavos), passagem aérea no valor de R$1.424,92
(hum mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos) e
taxa de embarque no valor de R$50,47 (cinquenta reais e quarenta e sete
centavos), perfazendo um total de R$2.982,45 (dois mil, novecentos e oitenta
e dois reais e quarenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea
“b”, §1º e 3º do art.4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10, classe I, do anexo I do
Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à
conta da dotação orçamentária do Gabinete do Governador.